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Oficio N° 301-DEI-IHSS-2018 

jueves, 10 de mayo de 2018 
Atención: 
Posibles Licitantes 
Presente. 

Ref. Licitación Pública 012-2018 REMODELACION DE LOS QUIROFANOS Y 
SALA DE RECUPERACION DEL HOSPITAL REGIONAL DEL NORTE DEL IHSS" 
DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS). 

Estimados Señores; 

Por este medio y en cumplimiento a lo establecido en las bases de Licitación de la 
referencia, en la cláusula 10 Aclaración de los Documentos de Licitación, subclausula 
10.1, se remite de manera oficial la respuesta a las aclaraciones y observaciones 
realizadas al documento base, las mismas se describen textualmente como se reciben: 

4. Pregunta 
Indicar altura de fascias a demoler. Ítem 13. 

Respuesta 
La altura de la Fascia es de 40 cros 

5. Pregunta 
Indicar cantidad de lámparas y accesorios eléctricos a desmontar, ítem 23. 

Respuesta /‘Ithl — 
Se deberán desmontar: .„  

• Todas las lámparas instaladas 

• Todas las tapaderas de tomacorrientes, Red y de telefónica 
• Todas los accesorios de tomacorrientes, redes y de telefonía 

6. Pregunta 

2. Indicar ML de ranurado en pared para colocación de tableros, ítem 29, 32. 

Respuesta 
Se considerara un aproximado de 0.56 m3 de ranurado de paredes para instalación de 
tableros eléctricos. 

Constructora Kosmox 
RE LEVO 
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4. Pregunta 

Indicar cuantas unidades de aire deben repararse y el estado en el que se encuentran, 

ítem 100. 

Respuesta 
Se deberán reparar todas las Unidades de Aire Acondicionado existentes para la sala 
de Quirófanos. Verificar en visita de campo el estado de las mismas. 

5. Pregunta 
Se solicita suministrar 136.36 protectores de pared de acero inoxidable según ítem 

132, la cantidad correcta será 137; favor corregir. 

Respuesta 
Correcto son 137 

Atentamente, 

Expediente LPN 012-2018 

Direccion Ejecutiva, Edificio Administrativo del IHSS 
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